Địa chỉ: Số 108, đường Hà Huy Giáp, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
Số điện thoại: 02513.941.320                           Email: csld.dongnai@gmail.com

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ NỘI VỤ

Số:         /SNV-LĐ
V/v triển khai thực hiện Nghị định số

337/2025/NĐ-CP ngày 24/12/2025 của
Chính phủ về hợp đồng lao động điện tử

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Đồng Nai, ngày        tháng      năm 2026

Kính gửi: Các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh đóng trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản
số 209/UBND-KGVX ngày 07/01/2026 triển khai thực hiện Nghị định số
337/2025/NĐ-CP ngày 24/12/2025 của Chính phủ quy định về hợp đồng lao
động điện tử.

Nhằm đảm bảo việc triển khai Nghị định số 337/2025/NĐ-CP được kịp
thời, đồng bộ và hiệu quả, góp phần đẩy mạnh chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh
Đồng Nai; Sở Nội vụ đề nghị các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh đóng
trên địa bàn tỉnh triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổng Giám đốc/Giám đốc các doanh nghiệp, chủ các cơ sở sản xuất
kinh doanh khẩn trương chỉ đạo bộ phận chuyên môn nghiên cứu, xem xét khả
năng áp dụng hợp đồng lao động điện tử trong hoạt động tuyển dụng, sử dụng và
quản lý lao động, phù hợp với điều kiện, nhu cầu và mô hình hoạt động của đơn
vị. Đồng thời, bảo đảm tuân thủ quy định tại Nghị định số 337/2025/NĐ-CP và
pháp luật lao động hiện hành.

2. Đối với các doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài (FDI), doanh
nghiệp hoạt động trong các khu công nghiệp, khu công nghệ cao, khuyến khích
chủ động tìm hiểu, xây dựng lộ trình từng bước chuyển đổi sang ký kết hợp
đồng lao động điện tử. Việc triển khai cần hướng tới mục tiêu chuẩn hóa công
tác quản lý lao động, tạo thuận lợi trong việc lưu trữ, tra cứu thông tin và bảo
đảm tính pháp lý, an toàn dữ liệu cho doanh nghiệp.

3. Doanh nghiệp có thể xem xét, lựa chọn phối hợp với các đơn vị cung
cấp dịch vụ viễn thông, công nghệ thông tin có uy tín, kinh nghiệm (như Tập
đoàn Công nghiệp - Viễn thông Quân đội - Viettel) và các nhà cung cấp dịch vụ
có sản phẩm, giải pháp hợp đồng lao động điện tử đáp ứng điều kiện theo quy
định của pháp luật, bảo đảm an toàn thông tin và khả năng kết nối, liên thông dữ
liệu khi cần thiết, nhằm được tư vấn, hỗ trợ kỹ thuật trong quá trình triển khai.

Sở Nội vụ đề nghị các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh đóng
trên địa bàn tỉnh nghiên cứu, tổ chức thực hiện. Trong quá trình triển khai thực

hiện, nếu có khó khăn vướng mắc đề nghị liên hệ Phòng Lao động - Sở Nội vụ,
địa chỉ: số 108, đường Hà Huy Giáp, Phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai; số điện
thoại: 0251.3941.320 để được hướng dẫn, hỗ trợ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- UBND các xã, phường (để biết, thông tin);
- Giám đốc; Phó GĐ Sở (A.Tuân);
- Văn phòng Sở (để đăng trên Website Sở);
- Phòng Lao động (triển khai thực hiện);
- Lưu: VT, LĐ (Mai).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Xuân Tuân

		2026-01-08T08:08:55+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-08T13:51:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Mai Xuân Tuân<tuanmx.snv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-08T16:02:57+0700

		2026-01-08T16:02:54+0700

		2026-01-08T16:02:54+0700

		2026-01-08T16:02:54+0700

		2026-01-08T16:03:14+0700